FM Montano - Report attivazione

IWOBSQ - 2024-08-31 - Punta Palai

[-1S-030 - 1200 msim- IJN40LI

Giunto in Sardegna per una breve vacanza, non pud mancare la consueta attivazione di una delle
cime della meravigliosa isola.

Per vari motivi, la scelta cade sulla Punta Palai, 1200 metri sulla catena del Marghine. Siamo in
provincia di Nuoro, nel territorio del comune di Bolotana. Il sentiero, circa 3 Km e poco piu di 200
metri di dislivello, parte dalla strada che unisce Bolotana alla SS131.

Il percorso, che si snoda quasi interamente in un bosco di lecci e altre piante selvatiche, & ben
segnalato da omini in pietra e le solite bandierine bianco-rosse, e non presenta particolari difficolta.
Solo talvolta € necessario aiutarsi col GPS.

Sulla cima, immersa nella vegetazione, € presente a pochi metri di distanza una torretta di
avvistamento anti-incendio, presidiata da un addetto, il quale mi invita a salire sulla postazione, dalla
guale si ammira un bel panorama nonostante un po’ di foschia. L’addetto mi autorizza ad operare
dalla torretta, per cui inizio le chiamate con I'ormai fido loop VHF autocostruito, che pu0 essere
utilizzato, ovviamente con minor efficacia, anche in UHF.

Purtroppo sull'isola ormai operano pochi OM, ma riesco comunque, dopo un inizio non promettente,
a contattarne 3 e mettere a log in tutto 6 gso. Grazie ad un po’ di propagazione tropo, riesco anche
a arrivare in continente, collegando una stazione in Ariccia e il ripetitore R3 dei monti Tiburtini.
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Vedetta P.ta Palai
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LOG ATTIVAZIONE

um ORARIO
00:55:00
11:37:00
12:00:00
12:02:00
12:24:00
12:35:00

OO, WNPE

CALL
IUOTGH
R3 M.TIB.
ISOHNY
ISOMPR
ISOSWW
ISOSWW

BANDA
2m
2m
2m
2m
2m

70cm

LOCATOR
JNG61IR
JN61IW
JN40QH
JN40JN
JN40FS
JN40FS

QRB

349
366
35
26
62
62
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